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loli toliku odváAil

"1'lklinul jílku klilrte Viit lie

nioliU: nle iiioliu proklit lín

éi"né éii-- y A to tiiké učiním"
miji'ťel olinul sc sukovitou kol!

i íi čeledi klekli k řemi omráce

ni pi lulkou l iilioil vl lieveovoit

ikupetu a bf ruiovský m opatem
dne poprvé A po (VdiÁih

bb lieilýrbáuo bV soudili kd-uprtt-

— A proto ti kiitnrnoici
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V prosí ranné síni klášterské v

níž členové zdejší řehole sehnyívil
li se k poradám byli mniši s opa

34c -V-ýborná našo liáva-- 34c
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' I' VÍIOVH M'ilÍMKI poťaili lí

" prohodil l'do5
"Nedobře Začíná nový VHJVo

In!"
"Však jsťin rul h' takhle zně-i- n

Mí skoro pravdu lú taky
Míl illillul II ťlid jsclil se k

slanin bohům modlíval Ale ne-

chodím už 1 zimy h nemodlím se

k nim ii od jara A l abych M
za noci lrvn klátit neučinil bych

Inln) kdyliy mne 1 lift Klu %' udělal

zdejším Županem"
"pfee "je" jo na opováženou

pro iiii- - a zu niť dát posekali co

předkové ml ticpntiirii ve Hvať'

ficič )( vti i Tat ítif It inňj mi

k'l" tukové kmeny pod ni

pitolní síň sázavského klášteru by-

la učiněnou Kiileiii n niž němu
o i i i # i

WESTERN COFFE MILLS

CRKTE NFBRASKA J VAVlilNA majitel

Pisle si o cenník n vzorky

I kolébky a do hrobu kolNnj!
' i i

Citrotléj ne v tlil lne?! m jako lev sila iv se stvticii yaiiim novově mezi nom (i ni a zi} m reu ponesu
t!i soudu tvého"ká sbírka vystavená eizlneftm nn

odiv Nejbohatěji bylo zde za Opat Boži téi Ji hovořil klidným

"Jodu Voilérad jxem j lile mne

liedostaiiete 1 lnyií at ZiljdoU

VÍeeky VHÍe duše" si pel Vodéffld

prchiijí' jako iy inél křídla k le
pokojným hlasem Na Břevnovástoupeno malířství Nechyběla tu

však ani skvostná práce řebáhká
a vťlvorv dovedného dláta kamesům pozdcnskýiii

Čeledínové e sice po tiěm roz niekého A to vše bylo dílem slo-

vanských inniehii sotva za plil vě)ěhli: ale kil} Iry ne liyli za ním

uhnuli již do Miirli nelivli ly lu

Puritan mouka
ZAKUKÁ — Spotřebujte plný pyllík n nepod iří li se vAm

upéci nejlepíí chléb jaký jsto kdy pekli vraťte prázdný pytlík
svému obchodníku jenž nahnuli vám bez námitek vaše jioiiíe

Odborné mlcl4 i nejlepži pšenice v Americe

VSiehni (jroeeristé ji mají na skladě

WELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Schuyler Neb

dostihli
"Vemilž" to nni élovřk lvti"

povídali si ule sekerou již nelinul

nikdo Cekali až hude tlen Bez

ku se ani uepodívid a na biskupu
vi utkvěl zrakem útrpným
"Co jsem se bratři vrátil z

pouti za pokutu cítím že v chod

háeli miKi-b- kláštera příliš dus

ný vzduch Pozoruji že t dědi-

ctví Prokopova svatý pokoj vymi-

zel naprosto Ale mlčel jsem do

dneška ueptav se nikoho po ni

čem ač jsem některým mohl z o

'í vyčisti že jsem jim v klášteře

nepohodlným a že klášter podle
chuti jejich nespravuji K víili

nim vás t vlastní vůle svo-la- l

do těchto prostor Nemusit

isem tak ule proto abyste svěd-

čili na bratra Božetěchu všichni

i r

"4 toho hy nebyli za noci hotovi h

stromli tu byla ještě si- -

ku Založili' kníže Oldřich zdej
ší klášter r KTJ

Nejvýše v prřičclí kde obyčejně
sedával opat byly tři stolice za-

střené purpurovým suknem Brn

tři skorém ani nedýchali Jiráky
všech nécb spočívaly na opatu
jenž s tváíí usměvavou hleděl ku

vchodu do síně a nu leckterého

upřel mírné přívětivé oko jako
by scho chtěl ptá li zdalf bude i

on proti němu svědčili

Nííhlo se těžké dubové dvéře

drahocennými ozdobami

rozevřely bratři se pozdvihli ze

stolic a opat h dvěma nejstarsími

t

1'oslové ndkvilpili do Slaného

tni! si' 1 i 1 modlívají jmďtíiinjí

lila nn jaře že ji věnce uvadá tu

vrhla se do vod a Krušina do

dnešku bledá dcerou svou Nepo-

věděl jeni mu to ani abych no-

vou runou stanm zaceb-uo- znovu

A ' svfldceiu mladé

nevinné dívky byl -- - — opat Bo

zda li jsem vánrkdy byl kamenem

DRS BREUER
opernre o tnkó namoč

DR MILOSLAV J BREUER
dUuuotm vuitfnt ripuior

ČEťtTÍ LÉKAftl
1TÍ nul ťifailuvtn' inAinn ilolimiAlnu

liihorutoř k rorpor ná vAnt víet-- nniorI
MAma noiiieoniínl ttpojent pro voch

ny oii'rnf ni u vnitřní pílpaily nunioct

Ohidovtia pokoji řlslo SIfl Hocurlty
Mutual Jtiulov

eveiuvyi liiiiliil roh 12 a O ulic

truliéui pum liuill v if"lu Lincoln Neb

úrazu hned od třeli dob co mi

žetěch"hlavu ostříhali do věnce a co mne

oděli rouchem sv Benedikta —

Suďte mne jak chcete a nebojte
Sotva slyšitelným hlasem pro-nes- l

bratr Knnan slova in Běloun-

ké Čelo kníele sp zakabonilo a

modré přívětivé oči utkvěly nn

v
i

žalobníku jako by se mu ehtčly
ka ktervž výpověď mou dokáže

Denici re m a ještě jedním pokro
ěil naproti vojvodovi
Za hlubokého ticha usedli Bře-tislu- v

s biskupem i bíevnovským
opatem kníže uprostřed Kosmas

na pravici n v levo Břevnovák

Dvéře zase zapadly a z věnčí po-

stavila se stráž
Božetěch s d věnuj nejsturSíini

bratry zaujal opět své místo
Oko jeho tkvělo na kříži jenž

o duše podívali mluví li pravdu
a potom na opatovi jehož obličej na slovo A kdyby byl SI racho-

tu iieiipiebl či snad také neskočiltáhl si v trpký hořký ráz

Opat Božetěch mlčel ani slova

pro posilu kdyby se snad kmeti v

okolních dědinách podrážděni tím

kouzelníkem zdvilmli

"Itude tě to Hřetislnve život

stáli" sám s sebou hovořil Vodě-ta-

uvolniv pod Černým dolem

krok "Jen dej posekat ty lesy

posekané poruč snésti na VyS"-hru- d

a já ti z nich zapálím tryz-

nu že ji po eelých ("'echách uvi-

dí A olijevím se už budete my-

slili že není v (''echách už žádné
ho vlehevee a že Voilérad leží ně-

kde iiepohroheji a' zvěří ohlo-

dán!"
Sotva se začalo tozednívnti vy-

šli lidé z vsi aby se podívali jak

kácejí posvátný háj Itylo jim
ználi na tvářích že je v5em líto

téiji kmeiifi jež chránily Mvými

korunami dědinky v ňdolí už to-

lik let a pud nimiž předkové nej-

dávněji k oteckým bohňm se

niodlívidi A tak se jim zdálo ja-

ko by dufie těch předku v hejnech

černých ptákfi í naříkaly
I z 1'lehovo vyíli na návríí za

dědinu

''Nevím jak to bude uŽ ty há-

je u nás vyHeknjí Ten jediný
Míih jii prý mocný a veliký j nle

nu obrním nepromluviv
" 1'ronesls mni dm těžké obvi

za Budkou více by ještě pově-

děl Však olee suiuovražctliiice

poví toho s dostatek"
"A ty opate Božetěchu?"
"Nenalézám světlý pane proti

mrzké křivdě spáchané nejen nn

byl vztyčen nad hlavou knížete nění" začal 'kníe "Musíš opa
Byla to taktéž práce umělecká tovi vi Mír dokázali Takové pro
jako na ono jejž před půldruhým vinění se mi člověku prostém vel-

mi přísně trest li vá Nn tmu však jménu mém ale nn cti celcluj
klá-šler-

slov" řekl tichým hlasemkdo jest oděn rouchem posvátným

létem na vlastních ramenou od

nesl do ítínia ííokl bych že to

byl tentýž kdyby jej byl Bože-

těch na věčnou památku v hasili- -

Božetěchtí% n tvrději"
"Přivedu jasný voj vodo a věd- - (Pokračování)

ee vatikánské neuložil

Kníže Břetislav byl ušlechtilé- -

ho vzezření pleť tváře jevila hko-ret- u

dívčí jemnost Vousisko nad

svrchním rtem nebylo n to aby

Vil A-setřelo panenský ráz mladistvého

obličeje 'A očí vyzírala mu vtězdaž iih bude mocí chránit! tak

jako nán chránívali Perun Kvnu- - lená dobrota jediné na běloun-

kém ("de mohlo bystřejší oko po- -

zorovati Jehýnký mrak jako bý

'Získání

každé
-

kapky

!' ni h' to liývil pro okolí ziiinm

iiím Jednou tuky ostktdi y

hlroiu na ludeeli a již v Ií-hké-

inn Mylieliově ucítili lun v

liiiliíi ll"ld to za toho prvního
UM Mu vi i pí itálill k tiini NVm-c- i

víiide veko plenili n pálili
h olim veiiie neznwtiil tmi plc-eli-

trám"
Nud dědinou npčt m rozlehl

proiiikiivý krňkot
Clilitdck umlkl
K olietiui knietúm iilížila se jn-ki- 'í

posliivn nle Diládek h Hndo

Sein oilkvilpíU dumfi 11 dvéře při-riiil- l

dvojí závorou
Cliládck m Jiostiivil ve fcvéttti-c- i

dvíi kroky od okno

1'říclioí znljtúil prudce ve vrn-tecl- i

nu dvííki
Cliládck postoupil ve nvřtnlel

jeSté o dvn kroky pět protože do

vnitru nnlilédl vyok' mni?

Cliládck lio zrnil velmi doliře n

proto 'tuké přiriiil dvířka dvojí
závorou

Itiidoft tiiktéž ncScl otevřít
A nim ho po tieliu modlil i n1y

lioi rietretuli jejieli Ve poliro-ninti- d

protože zn to riemoliou ká-

cejí li dřva rm drftliáeli

A zeny h dřtmí modlili no znxe

lí líóiiii jedinému ly jich uelirá
tlil littévu Ntnreli holili

Nu dndiách třeblzukycli oprav-

du Mcmii! k zemí Htrom za stro-

mem 1'oxvátný liáj Mdl kniídým
okiimííikem Io ránn tu nelmdu

mí jediného Od kmene ku kme

til kmitnly postavy miiínké y

jiřííeriiém mlčení jiiko vlkmllnel

o nichž ni jeRfč tenkrát vfiude

b za houřliveli wM
VHtá viijí z hrolifi n h lítíeemi nlnví-vj- í

div(Jé orÍe
1'ocYilkem pHřiovtíní Tířfl ínlava

délo no tuk vSude jio fVeliíeli

Novř zvoleti' kné ehtřl ne

zbytky Miiré víry podtít! í
po-sled-

kořeny lioliowliižlié kterou?
í prioeové přinesli z vltí

v novou žírnoii otíí-- u

Nrfld liájern pojetovfllu liejrw

krolnijefí í)flIko v Sirý krnj e

jejich krňkot rozJélml

Jtédovfilí ubozí h jím káeejí
odvfki hydlft n drtí Imízda t- -

yň jenž ntjíl rui pokrfljí hAJ

welioulen m Hlfnm uotvn m hh ]

lod jejích xkřeliotft A rif fw nefiý

lni WUi zrkem xJeduje knzV1f
'
hrnU župní faledl kteráž práeí
tvou vykimhvHh fiéjk přílíS

Jťvmpní a w trnťhm JreU m

proti nim pozdvihl 1Í4 n příílo I

ku urMUm v vkH riiíibyrřjí'l
Xf ftívót m ' 4 " " ' "

"litM kíífnkfi mn'A Volem lí-

py i'í# krufift mnoho nH )H

rozfírl fi'l Uměny Miiitrtíml

"Hne Hf vdiíi mdiiimi ru

kiwi ťi'U' ilUt vy ffJí vrfuho

'vil" 'HhlmW m pokrwjl Ii4j (

vá na brzeskvrnném lazurit za let-

ních dob bělavý obláček

"Od dětských let otcové i"

začal vojvoda hlasem pří-

větivými skorém zdálo se že se

třese ostýcháním před tolikem
hlav kteréž v klášterním zátiší
na věky své životy k službám bo

se vystoupit! proti mně před kut-želen-
i

Kladu vám tiv-n- srdce a

pro své dobro i pro viiho spasení
vás zapřísahám"
V celém shoru sázavských hra-- '

Iři nebiul se ani jediný
Demetr p slraně opatové chvěl

se jako kdyliy se o něho pokou-
šel a zimnice — a Břevnovský dí-

val se významně na mnichy kte

říž Ntáli před Božetěchem i kníže

lem se ukloněnými hlavami
Vznešená i omladlá byln diyw

opatova tvář Nikdo by byl ne-

řekl že již na hlrtvř Božetěchově

spočívá tolik let Za jemnými ry-

sy jeho obličeje skrývalo ho nevy-

slovitelné kotulo které si nrdcf

všech dobývá jediným pohledem
nejinak než jako hy sám ten veli-

ký tvořivý duch vyhlédni mu lí-

cem a rVKÍiui jejich dodával rázu

nadzeniského
"Mocí Kvéhn úřadu vloženého

na mne jeho svatost! papežskou
vyzýváni ván bratři ctihodné ře-

hole benediktinská abyste bez

vystoupili ne svým svěde-

ctvím ohledně opata! Mluvte na

své vlastní upasení a kt cti vás

všech 1 celého kláštera 1" mírným
uč poněkud drsným ídasern pro-

mluvil Břevnovský
Nesměle n nejistým krokem vy-

stoupil ze řady nmíehli v popředí
Knnan u ukloniv se knížeti biiku

povl I opatu břevnovskéniu roz-

hovořil e hlaHcm třenovým v tato
ulova i

"Pokleskň takových jakýchž
nelze se vistřcžiti žádnému pokud
člověk zftstává zde nn remí ho-

dlám oponijiiouti Toho že hrdá

mysl Božetěchova podřízeným do-

šli citelně dává znátl svou 'nad-

vládu ž plýtvá klášterním jmě-

ním za tím ličelem aby učinil za-

dost nv ctižádosti a nikoliv pro-

to aby htavřl chrám na lavii bo-

ží toho h vMi o podobného jak
jsem přípovídél vzpomJnntl ne-

budu — Ale věru ne'vfm jk
bych to pronesl o ěem ty ráčíš
souditl abych m nemuail znrdíti
do tma v — Nájemeě dvora zdej

Sílio} jaký Kruíina" 1íft hovo-ří- l

mnich) "vedl e uvou ženou

klidný bohabojný život Wih

jim nadělil tří dítky Nnméi holky

NejstarSÍ ííadkfl rwkvella v pan-tli- l

'
ftřáfitfioij mchlft hýtl Ký

Htrachotft padl jí ď ok fl W)ěIJ e

rádi luz? rádb Sfi Hadkfl měla

mimo Htnichotij jeítí jiného rá-

da protož JI přemluvil ííbobá

holka í HozkmotřIU to hochem

pohrdl jím fiaftla tnSWwiá v

žím zasvětily j a skutečné tnu
zbarvil červánek tváře do rfiŽo-v- a

"od délských let uvykl jsem
o mniších ulovanských jen dobré

slýchali ti bylo ode dávna touhou

tovít Zívh Vesna a Tada!"
"Tak jako hy mi ty ránydo

hlavy huSily a až v Knmř srder

vnikaly" prohodil TladoS Chlad-kov- i

vraceje %o do své chalupy

po denní práci
Ktráže na pokraji lesa byly bez

účelu Na vzpogru nikdo ani ne

pomyslil llyla hy také rnurná

bývala Pamatovali si dobře jak
leželo v zimě tia bílém sněhu pět

studených h omrzlých k metli n jak

je potom za ranníhoSera v rokli

na netivéecném tnístě pohřbili
A říkali že každou nocí v ro-

klí pět mužň VMtóvfi pět vlkodla-kf- i

v rozedrnném oděvu a že říha-

jí kdy plijd okolo Zvlóňf tl to

říkali kteří opustili taré bohy na
dobru a chodili se moďlit k božím

wukám I do chrámu
A sotva že dnen VeSlo Iufiee

rozhlaholily w (idolím zvony

osadníky do kostela Ale

z těch co %o dívali k drahám ne-

hnul m žádný a z těch co zňxtali

doma fiel rniílo kdo
i
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mou abych no mohl podívat v po

svátný titulek uměn mezi ván f

v cizině daleké o mniších sázav
ských tdýehal jsem zvěMi fieí- -

eb valnější a učinil jsem jsem lib
že vrátím -- li ho do země rodné a
budft-l- í tru Žezlo jednou otce roá-h-o

souzeno klášter váfl že poctím
mezi kláfttcry Českými přízní ob

r 1

zvláštní A se slibem Um pře-kroč- íl

jnem I hranice hvA vinuti
Ale nenadál Jwm e že budu při
nucen Mtvn rm xtolicl Přemyslo

KKYJ5 dojíte krávu činíte to za tím účelem

dostali každou kapku mléka— abyste ji jak'
jen možno nadobro vydojili Kdy jsto váak toto

vykonnli pokusili jste m tnk pečlivě abyste každou

kapku miietatiy mléka dostali I

Sbírání mléka čisté jest jirávS tuk důležitým
jako nadobro vydojenj krávy Vykonání poslednčj
Sího řiHiěfiuě vyžadujo pár zkušených rukou docí-len- í

prvuějšího h nejlepíí výhodou vyžaduje

Primrosc? odstředivku smetany

Prlmroso zachrání každou kapku umetaný Jest
to jediná odstředivka no dvěma ftíroce rozevřenými
odtoky pro umetánu bez překážky Šroubu Hejfulač
ní tirouh jest v odtokovém otvoru pro lebrattt mléko
J)á se snadno upravit poněvadž pracuje mi velkém
množství sebrnného mléka nit místa malého množ
st ví smetany

Zeptpjle se nejblížíílio International nKcnto

PrímoHc u nechte nám poslali vám poštou'
íllustrovaný mkW— -

International Harvester Company
orAMimcA

CHICAOO pm~~ USA

vu dosednuv zuMcdnouti též n

wnidnou utolicí I ve va4cm kláíle''''''4

VoJvoWtý loud

Hyl yMfií denj dle na xázaV'

kém veri!Sfí níkdfl ani človí- -

ěka Toliko před boudami ntúli

zedníej kametiriíky z polohlaxl-téh- o

hovoru Očí vfiech upíraly

ře ne nad nad jedním t bratří
ftlennd vaSím opatem jemuž ne
božtík otee rnftj nakloněn byl pří-zr- í

opravdu kráíovxkou — Ten-

týž Břetislav otče velebný fé! md

doudítí Jemuž 'jí 'jednou když
byl ješt4 dítětem dal rm památku
obr BohorwJJěky --i Vy ní to
ho vííchnl filfiňW velebný m M
nebudete poklídatl že takovou
příčjno--

u navStívíl jHun ván pnej- -

Dvorem přochízídy m r tlu

pách xtatn -
ptiutfirjrThrojftr&fi

(hte ihiti brMMě Oldřichu vídaly
zdejňí iíny tolik odčneft tnkht

kIy Jíyl to % vřtíiriy t]nf Uní- - prv ÍJfih jedný jehož JA s ho-jí-

jeit ml vřdkem jfe toni tni
lowtí viem vita xfiiUnu smklonělroufci kláílcrukém A když uc(lii a vynúllái} ddiAi uhy t H--'i


